ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 955 /QĐ-UBND      Thừa Thiên Huế, ngày 28 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo của tỉnh về triển khai, thực hiện
chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến

chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2015 của

Thủ tướng Chính phủ về một số chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến

tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và

làm nhiệm vụ quốc tế;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 138/2015/TTLT-BQP-BLĐTBH-BTC ngày

16 tháng 12 năm 2015 của Bộ Quốc phòng - Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14

tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về một số chế độ, chính sách đối

với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến

tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo của tỉnh về triển khai thực hiện Quyết định

số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về

một số chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến

chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế

(gọi tắt là Ban Chỉ đạo 24), gồm các thành viên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Phương - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Hoàng Văn Nhân - Chính uỷ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Phó Trưởng

ban Thường trực.

- Ông Nguyễn Hữu Phước - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội - Phó Trưởng ban.

3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Hữu Lạc, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

2

- Ông Phan Lương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Hoàng Văn Thành, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Bùi Như Ý, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Ông Nguyễn Viết Dũng, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Khiết, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Trương Viết Hải, Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Hồ Viết Lễ, Chủ tịch Hội người cao tuổi tỉnh;

- Ông Hoàng Hữu Xuyến, Chủ tịch Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Hải, Trưởng ban Chính sách Bộ CHQS tỉnh;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

- Trực tiếp chỉ đạo, phối hợp các cấp, các ngành có liên quan để triển khai,

thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ.

- Giúp UBND tỉnh thực hiện Thông tư số 138/2015/TTLT-BQP-

BLĐTBXH-BTC ngày 16/12/2015 của Bộ Quốc phòng - Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội - Bộ Tài chính.

Trong quá trình thực hiện hoạt động của Ban Chỉ đạo nếu vướng mắc phải

kịp thời báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo, giải quyết.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

672/QĐ-UBND ngày 12/3/2020 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc kiện

toàn Ban Chỉ đạo của tỉnh về triển khai, thực hiện chế độ, chính sách đối với dân

công hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ

Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế; Thủ

trưởng các cơ quan liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tư lệnh Quân khu 4 (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ